

# גנזי המלך

קובץ שבועי בעניני יהדות מהוצאת **ארבע נוספות** 90

להזמנת עלונים ולפרסום טל: 03-6762226 מופץ בכל הארץ ב-90,000 עותקים

## "כְּשֶׁלַחְו כָּלָה גֵרֶשׁ יִגְרֶשׁ אֶתְכֶם מִזֶּה"

הגאולה בדרך של גרוש. מדוע? מתוך הרצאותיו של הרב אמנון יצחק

### כח הבחירה

כתוב: "כִּי אֲנִי הִכְבַּדְתִּי אֶת לְבוֹ". ועוד כתוב: "וַיִּחַזַק ד' אֶת לֵב פְּרַעֲה וְלֹא אָבָה לְשַׁלְּחֵם" (שמות י כז). אם כך מה באמת פרעה אשם ולמה קוראים לו רשע?

ראשית לכל צריך לזכור שבהתחלה פרעה אמר: "הֲבֵי נִתְחַקְמָה לוֹ" (שמות א י) לעם ישראל. הוא לקח את שלשת יועציו איוב יתרו ובלעם וביחד הם טכסו עצה. "הֲבֵי נִתְחַקְמָה לוֹ פֶּן יִרְבֶּה וְהָיָה כִּי תִקְרָאנָה מִלְחָמָה וְנוֹסֵף גַּם הוּא עַל שְׂנְאֵינוּ וְנִלְחַם בָּנוּ וְעָלָה מִן הָאָרֶץ" (שמות א י). היתה לו תאוריה מדוע צריך לשעבד את העם, למה להקטין אותו, למה לזרוק אותם ליאור. הוא עשה את כל זה בבחירתו החפשית. מדוע לשקע את הילדים שלהם בתוך הלבנים? כי הם לא משלימים את המכסה כל יום. את זה פרעה הרשע עשה מעצמו. את זה לא ה' אמר לו. והנה גם ידוע כשהתחיל הקב"ה להביא עליו מכות בשביל לשלח את העם, בחמש המכות הראשונות פרעה הכביד את לבו מרצונו החפשי, ככתוב: "וַהֲכִבֵּד אֶת לְבוֹ" (שמות ח יא). רק לאחר חמשת המכות הראשונות כתוב: "הִכְבַּדְתִּי אֶת לְבוֹ" (שמות פרק י א).

מה פרוש? מסבירים חכמים "הִכְבַּדְתִּי אֶת לְבוֹ" (שמות פרק י א) זה בשביל שיהיה לו שוב איזון

שפרעה לא ישמע, אבל בשביל שאתה תוכל לספר לבנים שלך ולבני בניך, ש"אֲנִי.. הִתְעַלְלֵתִי בְּמִצְרַיִם", אני עשיתי את זה. בשביל זה שלחתי אותך מראש שתתרה.

כל העם ידע שפרעה הותרה וכשפרעה לא יסכים לציית כשיבואו המכות עליו ועל מצרים; "דָּם" "צַפְרָדַע" "כִּנִּים" "עֲרֹב"; לא יוכלו להגיד שהסיבה הינה: וירוס, מחלות, מגיפה, לא יאמרו היה משהו לא בסדר בנילוס, במזג האוויר, אין מקום לספורים. אלא, "אֲנִי.. הִתְעַלְלֵתִי בְּמִצְרַיִם וְאֵת אֶתְנִי אֲשֶׁר שָׁמַתִּי בָם". "אֲנִי.. שָׁמַתִּי בָם". "וַיִּדְעוּתֶם כִּי אֲנִי ד'". בזה תדעו ש"אֲנִי ד' עֲשָׂה כָּל אֱלֹהִים" (ישעיה מה ז). לכן כתוב: "אֲנִי שָׁמַעַת וַעֲזַבְתִּי רֵאָה ד' עֲשָׂה גַם שְׁנֵיהֶם" (משלי פרק כ יב). שלמה המלך ע"ה אומר שחשובה

הקב"ה אומר אל משה רבינו: "בֹּא אֵל פְּרַעֲה כִּי אֲנִי הִכְבַּדְתִּי אֶת לְבוֹ" (שמות פרק י א). שואלים: למה משה רבנו צריך ללכת אל פרעה, להתרות בו ולומר: "שְׁלַח אֶת עַמִּי וַיִּעַבְדֵנִי" (שמות ז טז) אם ידוע שההתראה לא תועיל מאומה - "כִּי אֲנִי הִכְבַּדְתִּי אֶת לְבוֹ" בשביל מה להתרות בו? יתן לו את המכות בלי התראה וזהו.

מסבירים חכמים: סיבת שליחת הנביאים היתה לומר: "שָׁבוּ מִדְּרָכֵיכֶם הָרָעִים" (מלכים ב, יז יג). ואם יחזרו בתשובה תתבטל הגזירה. הנביא בא להתרות ואם העם שומע, או האדם שמתרים בו, אז הנבואה לא תתקיים, כיון שהיא על תנאי. ומה הטעם שנביא ילך להתרות בשעה שלא יצא מזה כלום ובפרט שהקב"ה אומר מפורש שזה לא

יעזור "כִּי אֲנִי הִכְבַּדְתִּי אֶת לְבוֹ"? אלא, שכשיבואו על אותו אדם, או על אותו העם, המכות והאזהרות שהנביא הזהיר, לא יוכלו לתלות את המכות במקרה. לא יאמרו מקרה היה לנו, אלא יקשרו את זה עם מה שאמר הנביא מראש וידעו ש"מֵאֵת ד' הִיָּתָה זֹאת" (תה' קיח כג).

זה מה שנאמר כאן בפרשתינו: "וַיֹּאמֶר ד' אֵל מֹשֶׁה בֹּא אֵל פְּרַעֲה כִּי אֲנִי הִכְבַּדְתִּי אֶת לְבוֹ וְאֵת לֵב עֲבָדָיו לְמַעַן שְׁתִּי אֶתְנִי אֱלֹהֵי בְּקִרְבוֹ" (שמות י א) - בשביל שאני אשים את האותות האלה

בקרב, "וְלִמְעַן תִּסְפֹּר בְּאֲזְנֵי בְנֵי וְבָנָה בְנֵי אֶת אֲשֶׁר הִתְעַלְלֵתִי בְּמִצְרַיִם וְאֵת אֶתְנִי אֲשֶׁר שָׁמַתִּי בָם" (פסוק ב). הרי אני יודע



השמיעה קודם לראיה, כי אם קדמה השמיעה לראיה, כשתבוא הראיה יהיה ברור, למה זה קרה.

## שו"ת חברותא

'גנזי המלך' מציג שאלות מעשיות שיש להן מענה בדפים הנלמדים במסגרת 'הדף היומי', עם ביאור 'חברותא'. למותר לציין שאין לסמוך על הנאמר בו לפסיקת הלכה.

## סיום תפילת השבת לאחר השעה הששית

מערכת 'חברותא'  
מיוחד ל'גנזי המלך'

### פסחים דף י"ב ע"ב

שאלה: נפסק בשלחן ערוך (אורח חיים סימן רפ"ח סעיף א') אסור להתענות בשבת עד שש שעות. וכתב הרמ"א: ואפילו לומד ומתפלל אסור, ראיתי שבהרבה בתי כנסת אינם מקפידים לסיים את התפילה בשבת עד שש שעות, האם הם עוברים על ההלכה?

**תשובה:** בשלחן ערוך ('אורח חיים' סימן קנ"ז, לענין השעה שראוי לאכול בה פת שחרית בכל יום) כתב המחבר: כשיגיע שעה רביעית יקבע סעודתו ואם הוא תלמיד חכם ועוסק בלמודו ימתין עד שעה ששית ולא יאחר יותר דהוי כזורק אבן לחמת אם לא טעם מידי בצפרא (אם עדין לא טעם מאומה מהבקר). מקור דברי המחבר הוא מדברי הגמרא שיבואר בהמשך. ויש להסתפק בכונת המחבר, האם שעה רביעית וששית הכונה על השעה הרביעית והששית מתחילת היום, או הכונה על שעה רביעית וששית מזמן שקם ממטתו.

### זמן סעודה שבכל יום

בדף י"ב ע"ב מתבאר בבביתא: שישנם הרגלים שונים לקביעת זמן סעודת שחרית, ת"ר 'שעה ראשונה - מאכל לודים, שניה - מאכל ליסטיין, שלישית - מאכל יורשין, רביעית - מאכל פועלין, חמישית - מאכל תלמידי חכמים, ששית - מאכל כל אדם'. והקשו בגמ' מברייתא זו על דברי רב פפא שאמר: רביעית - זמן סעודה לכל היא, אלא איפוך (שיש לגרוס בבביתא הפוך)

רביעית - מאכל כל אדם, חמישית - מאכל פועלים, ששית מאכל תלמידי חכמים ומכאן ואילך כזורק אבן לחמת (שאינה מועילה האכילה אם לא אכל מאומה לפני כן, שדומה לחמת יין שאינה מלאה והוא זורק אבן לתוכה כדי שתתמלא ובאמת אינו מעלה ולא מוריד).

### חלוק שבין לודים ללסטיים

בחלוק שבין 'לודים' ל'לסטיין' פירש רש"י: 'לודים ולסטיין רעבתנים הן, אלא שהליסטיים נעורין כל הלילה וישנים שחרית שעה ראשונה ואוכלין בשניה'. וכונת רש"י שאף 'לודים' ואף



ה'לסטיין' הם 'רעבתנים' וממהרים לאכול מיד בזמן הראשון שמתאפשר להם ולכן ה'לודים' אוכלים בשעה ראשונה של יום, אלא שה'לסטיין' עדין ישנים בשעה ראשונה משום שהם נעורים בלילה ולכן אוכלים בשעה שניה שהוא הזמן הראשון שמתאפשר להם לאכול.

לדברי רש"י אלו, מתפרש להדיא, שכונת הגמ' על שעות של יום ולא על השעות מזמן שהוא מתעורר משנתו, שאם הכונה על שעות מזמן שהוא מתעורר, אם כן אף ה'לסטיין' אוכלים ב'שעה ראשונה' שהם מתעוררים. ולפי זה אף מסקנת הגמ' שזמן סעודת כל אדם היא בשעה 'רביעית' וזמן סעודת תלמידי חכמים היא בשעה 'ששית', הכונה על שעות שמתחילת היום ואף מה שאמרו 'ומכאן ואילך כזורק אבן לחמת' הכונה משעה שביעית של יום

ואילך.

### זמן אכילת מלכים

בתענית (כ"ה:): 'תנו רבנן: ה"ו מתענין (עבור גשמים) וירדו להם גשמים, קודם הנץ החמה (שעדין לא חל עליהם התענית) לא ישלימו (את התענית), לאחר הנץ החמה (שכבר חל עליהם התענית) ישלימו' דברי רבי מאיר. רבי יוסי אומר: 'קודם ט' שעות לא ישלימו, לאחר ט' שעות ישלימו, שכן מצינו באחאב מלך ישראל שהתענה מתשע שעות ולמעלה'. ופירש רש"י: 'כלומר שאין לך אדם בעולם שאין תענית חל עליו מט' שעות ואילך, אפילו בני מלכים שדרכן לאכול בט' שעות, שעד ג' שעות (שלישית) הן ישנים במטותיהן ושוהין שש שעות ואוכלין'.

### דיוק המגן אברהם

וכתב ה'מגן אברהם' (שם סק"א) שמדברי רש"י אלו מתבאר שכונת השעות בברייתא בפסחים (בחלוק השעות של סעודה) הם שעות מזמן שאדם מתעורר משנתו ולא שעות שמתחילת היום וכונת רש"י: 'ושוהין שש שעות ואוכלין' הוא מטעם שהם אוכלים כזמן של תלמידי חכמים שאוכלים בשעה ששית ולכן בבני מלכים אכילתם היא בשעה תשיעית, שהיא שש שעות מזמן שהתעוררו משנתם. ולנתבאר הרי שיש כאן סתירה בדברי רש"י, שהרי בפסחים מתבאר מדבריו שהשעות הכונה מתחילת היום ובתענית מתבאר שהכונה משעת קימה וצ"ע. (ולו"ד המג"א יתכן שכונת רש"י בתענית לומר שכן דרך בני מלכים לשהות שש שעות מזמן שמתעוררים ולא משום שכן הוא זמן ת"ח ודאי טועמים מידי בצפרא פחות מכזית בכדי אכילת פרס שאינו סותר התענית).

### הכרעת המגן אברהם

הכרעת 'המגן אברהם', שהעיקר תלוי משעת קימה ורק משעה שביעית ואילך מזמן שהוא קם הרי הוא 'כזורק אבן לחמת' ומוסיף המגן אברהם: שמכאן יש לישב מה שמאריכין בשבת ויום טוב לפעמים אחר שש שעות, משום שמחשבים שש שעות משעה שקמים ממיטתם. ■

## נוטריקון

### "הַחֲדָשׁ הַזֶּה לָכֶם רֵאשׁ חֲדָשִׁים"

השם משה רומז לשלשה דברים שנתקשה בהם. ע"פ פניני הגר"א

מנורה שקלים החדש שראשי התיבות שלהן וגם סופי התיבות שלהן הינן אותיות מ'ש'ה. ■

ברקיע ואמר לו כזה ראה וקדש'. בשלשה דברים מצינו שנתקשה משה ושלשתם רמוזים בשמו ואלו הן:

ברש"י: 'נתקשה משה על מולד הלבנה באיזו שיעור תראה ותהיה ראויה לקדש והראה לו באצבע את הלבנה

## תפילה

### לשם מה להתפלל?

על פי טבע האדם כל עניני העולם מושתתים על פי סבה ומסוכב, חוץ מתפילה

להחיות לנגד עיניו, בציורים מוחשיים או בציורים שכליים שהבורא הוא סיבת הכל.

מה שהאדם מבקש רפואה ופרנסה ושאר צרכיו, אינו אלא להזכיר לעצמו שהוא בידיו. אם הבורא עולם ימלא בקשתו או לאו - אין זה נוגע, מפני שהאמת היא, שמה שבאמת טוב עבורו - אין הוא יודע ועליו לבטוח שהקב"ה יעשה מה שטוב לו. אלא שמכיון שבעיני בשר, ההצלה מהצרה היא הדבר הטוב ביותר עבורו לכן חייב הוא להתפלל שהבורא יתברך יצילנו מהצרה ושהוא הכח היחיד בעולם היכול באמת להצילו מאותה צרה. אבל מה באמת טוב עבורו? - זה אינו יודע. (חכמה ומוסר) ח"ב מאמר א). ■



לעצמו, שהסבה האמיתית להכל הוא הבורא יתברך. וזו באמת עבודה גדולה,

בעיקר ענין התפילה מקשה 'הסבא מקלם' זי"ע: הרי הקב"ה מרחם על האדם, הרבה יותר מאשר הוא מרחם על עצמו ומרגיש בצער הגדול, אם כן לשם מה צריכים אנו להתפלל?

עוד הוא מקשה: חז"ל קוראים לתפילה 'עבודה' - איזו היא עבודה שהיא בלב .. זו תפלה' (תענית ב.) ולכאורה איזו 'עבודה' היא, כשאדם מבקש צרכיו הפרטיים? והשיב: שכל עניני העולם מושתתים על סבה ומסוכב. הרופא נותן תרופה, נוטלים אותה - ומבריאים! עוסקים במסחר ומרויחים, זורעים תבואה - היא צומחת. מוכרים ומרויחים. דבר זה טבוע באדם. תפילה צריכה לנפץ את המחשבה הזאת.

כיצד? כל ענין התפילה הוא, לצייר

## מעשי גדולים

### אַל תַּחֲטְאוּ בְיַלְד

ראגתו של רבי יהודה צדקה זצ"ל לחנוך הנוער

פני רעים? אני נשמע לא טוב?" "לא, הלילה!" עודד אותו הגר"י צדקה, "אבל אני ציפיתי ממך שתרגיש כך... ששנתך תהא נודדת, אוכל לא יבא לפיך וראשך יהי סחרחר. כך הייתי מרגיש אני, אם בשכונתי, באזור רבנותי - היה הולך ונכנה בית ספר מעורב..." ■

זצ"ל לעתים קרובות לא היה רגיל לנסח זה של שאלות. הוא סבר ששייב שהוא אוכל כדבעי והכל יסתדר אי"ה. "כאבי ראש?" - לא מרפה רבי יהודה - "אתה מתיסר בכאבי ראש, במועקות פנימיות?". הרב האורח לא יכל עוד לעצור ברוחו ושאל: "מדוע דואג ראש הישיבה? האם

"אתה ישן היטב בלילה?" שאל פעם רבי יהודה צדקה זצ"ל את אחד מבאי ביתו. האורח, רב שכונה נשוא פנים הנהג במבוכה. "ואתה אוכל היטב?" המשיך הגר"י צדקה לשאול הרב האורח התמלא השתאות. הוא, שבא להתארח בביתו של הגר"י צדקה



### "וַיִּפֶן וַיֵּצֵא מֵעַם פְּרַעֲהוּ"

## משה רבנו ראה שהעבדים רוצים לדבר עם פרעה, אך הם חוששים לעשות זאת לידו "וַיִּפֶן וַיֵּצֵא מֵעַם פְּרַעֲהוּ"



**"וַיִּפֶן וַיֵּצֵא מֵעַם פְּרַעֲהוּ"**  
**וְכַסְּתָה אֶת עֵינַי הָאָרֶץ.. וְאָכַל אֶת יֵתֵר הַפֶּלֶטָה הַנִּשְׁאָרָה לְכֶם מִן הַבֶּרֶךְ וְאָכַל אֶת כָּל הָעֵץ הַצִּמְחָה לְכֶם מִן הַשָּׂדֶה"**  
(שמות י ה)

כמה זמן חלף בין מכת "בְּרֶד" (שמות ט יח) למכת ה"אֲרֶבָה" (שמות י יד)? רש"י אומר; שכל מכה ארכה שבוע ובין מכה למכה היתה הפסקה של שלשה שבועות. כשנוטעים עץ, הוא צומח חדשים רבים עד שנשלם גדולו. במכת "בְּרֶד" נאמר שכל העצים נשברו: **"וַיִּפֶן הַבֶּרֶךְ.. אֶת כָּל אֲשֶׁר בַּשָּׂדֶה מֵאֲדָם וְעַד בְּהֵמָה וְאֶת כָּל עֵשֶׂב הַשָּׂדֶה הִפָּה הַבֶּרֶךְ וְאֶת כָּל עֵץ הַשָּׂדֶה שִׁבַּר"** (שמות ט כה). מה אם כן, אכל ה"אֲרֶבָה" והלא נאמר: **".. וְאָכַל אֶת כָּל הָעֵץ הַצִּמְחָה לְכֶם מִן הַשָּׂדֶה"** (שמות י ה), כלומר שלאחר מכת "הַבֶּרֶךְ" לא נשארו כלל עצים!

מסביר רבנו בחיי: משפט המצרים היה י"ב חדש. דהיינו כל המכות ארכו שנה. הפעם הראשונה שמשה רבנו התיצב לפני פרעה ואמר לו: **"שִׁלַּח אֶת עַמִּי"** והראה לו את האותות, היה זה בט"ו בניסן. שלשה חדשים היה משה במדין. רק בר"ח אב התחילה מכת - **"דָּם"** באלול - **הַצִּפְרָדֵּעַ** תשרי - **כְּנִים** חשוון - **"עֲרֹב"** כסלו - **"דָּבָר"** טבת - **"שָׁחִין"** שבט - **"בְּרֶד"**. ה"בְּרֶד" שבר את כל העצים ללא פרי, כיון שהיו אז בשלכת. בז' שבט הסתיימה המכה והחלה עונת האביב, דהיינו החלו לצמוח עלים. ואז, בר"ח אדר הגיע הארבה וחיסל את מה שכבר הספיק לצמוח!



**"וּמָלְאוּ בְּתִיָּה וּבְתִיָּה כָּל עֶבְדֶּיךָ... אֲשֶׁר לֹא רָאוּ אֲבֹתֶיךָ וְאֲבוֹת אֲבֹתֶיךָ מִיּוֹם הַיּוֹתָם עַל הָאָדָמָה עַד הַיּוֹם הַזֶּה וַיִּפֶן וַיֵּצֵא מֵעַם פְּרַעֲהוּ"** (שמות י ו)

מדוע יצא משה?

מקרים רבים שה"אֲרֶבָה" מגיע, מחסל את התבואה וממשיך לדרכו. היכן בעצם היה נס במכה הזו? אלא ה"אֲרֶבָה" מגיע רק למקום יבש ואילו מצרים הינה ארץ לחה וכמו שאומר רש"י (דברים א כז): **"אֶרֶץ מִצְרַיִם שֶׁל שְׂקִיָּה הִיא, שְׁנִילוּס עוֹלָה וּמִשְׁקָה אוֹתָהּ"**. זאת ועוד, רק שלשה שבועות קודם ירד ברד כבד בכל ארץ מצרים! עתה מגיע ה"אֲרֶבָה" למצרים - וזהו נס גדול.

משה רבנו שמע מד', שאת המכה הזאת צריך לספר: **"בְּאֲזֵנֵי בְּנֵי וְיֶבֶן בְּנֵיךָ אֶת אֲשֶׁר הִתְעַלְלִיתִי בְּמִצְרַיִם.."** (שמות י ב).

למה דוקא כאן צריך לספר את העלילות שד' עשה? בכל המכות הקודמות, הנס היה ברור לעיני כל ואילו במכת ה"אֲרֶבָה", הנס אינו ברור, אלא אם כן מסבירים לילדים שמצרים היא ארץ לחה ובדרך הטבע ה"אֲרֶבָה" לא אמור להגיע למקום לח. **"וַיִּלְמְעַן תִּסְפֹּר בְּאָזְנֵי בְּנֵיךָ וְיֶבֶן בְּנֵיךָ אֶת אֲשֶׁר הִתְעַלְלִיתִי בְּמִצְרַיִם"** מכאן הבין משה שהמכה הבאה היא "אֲרֶבָה".



**"וְאִם מֵאֵן.. לְשַׁלַּח הִנֵּה אֲנִכִּי נִגַּף אֶת כָּל גְּבוּלְךָ בְּצִפְרָדַיִם"** (שמות ז כז)

אומר המדרש: היתה מחלוקת בין מצרים לשכנותיה היכן עובר קו הגבול. כשראו את מיקום הצפרדעים ידעו היכן עובר הגבול! אם כן, מדוע במכת ה"אֲרֶבָה" מצוין שוב ענין סימון הגבול, שנאמר: **"הַנִּנְי מִכִּיָּא מְחַר אֲרֶבָה בְּגִבּוּלְךָ"** (שמות י ד).

אומר הרב מטשעביץ זצ"ל: דוד המלך (תהילים קה לב - לג) אומר: **"נִתַּן גְּשִׁמִּיָּהֶם בְּרֶד אֵשׁ לְהַבּוֹת בְּאֲרָצָם: נִתַּן גַּפְנָם וּתְאֵנָתָם וַיִּשְׁבֵּר עֵץ גְּבוּלָם"**. כלומר: סימני הגבול ("עֵץ גְּבוּלָם") נשברו כבד ומסביר משה רבנו לפרעה שלפי מכת ה"אֲרֶבָה", יסומן הגבול בשנית!

**הרה"ג שלמה ליונשטיין**  
**מיוחד ל'גנזי המלך'**

**"אם מאן אתה לשלח את עמי הנני מכיא מחר ארבה בגבולך"** (שמות י ד)

במכות הקודמות, ד' הודיע מה תהיה המכה הבאה, עתה לא אמר זאת, אם כן, מהיכן ידע משה רבנו כי הארבה עומד להגיע למצרים? אומר הר"ן; שעל "הַמַּטָּה" היו כתובות כל המכות ועל משה היה רק להביט בו ולדעת.

נשאלת השאלה: אם כן, למה ד' היה צריך להודיע למשה לפני כל מכה ומכה מה תהיה המכה הבאה? על כרחך צריך לומר שהאותיות על "הַמַּטָּה" (שמות ד יז) לא היו כסדרן אלא הן הרכיבו את המילים בערבוביה, או שהיו בסימנים "דצ"ך עד"ש באח"ב" כדברי רבי יהודה (ש"ר פרשה ח). ומכל מקום, גם במקרה כזה לא היה יכול משה לדעת מה תהיה המכה הבאה ואם כן מנין ידע משה להזהיר את פרעה על הארבה?

ה'חתם סופר' מסביר זאת ע"פ רבי שמשון מאוסטרופולי: **"בֵּא אֶל פְּרַעֲהוּ"** (שמות י א), אם נוציא מהשם של פרעה את האותיות: פ' ע' ונכניס "בֵּא" נקבל: **"אֲרֶבָה"** (שמות י יד) כלומר תכניס את ה"בֵּא" אל פרעה ותקבל "אֲרֶבָה". הסבר נוסף, אומר ה'חתם סופר: ד' אומר **"וַיִּלְמְעַן תִּסְפֹּר בְּאָזְנֵי בְּנֵיךָ וְיֶבֶן בְּנֵיךָ אֶת אֲשֶׁר הִתְעַלְלִיתִי בְּמִצְרַיִם וְאֶת אֲתִי אֲשֶׁר שְׁמַתִּי בָם.."** (י ב)

מה פרוש המלה: **"הִתְעַלְלִיתִי"**? רש"י אומר: **"שַׁחַקְתִּי"**. אך למלה **"הִתְעַלְלִיתִי"** יש פירוש נוסף: תכנון, עשה (לעולל עלילות) כמו: **"וְלֹא נִתְפַּנּוּ עֲלִילוֹת"** (שמואל א ב ג), **"נִוְרָא עֲלִילָה"** (תהילים סו ה). כל המכות הקודמות היו נסים ואילו **"אֲרֶבָה"** הוא דבר טבעי לחלוטין. יש

# גנזי המלך דברים הטעונים גניזה גנזי המלך דברים הטעונים גניזה

שנה מראש, מאז הפגישה עם משה רבנו, שהם לא אמורים לצאת לשלשה ימים, אלא יציאה מוחלטת. וכבר בפגישה הראשונה אמר להם משה כי כשיגיע היום, יקחו מהמצרים; **כִּסְף וְכֶלִי זָהָב** (שמות ג כב).

וענינים אלו נשמרו בסוד ולא דלף למצרים דבר מכל זה. כלומר תיקנו את חטא המלשינים ולכן כבר לא ראוי להשליכם לכלבים ולכן; **"לא יחרץ פֶּלֶב לְשָׁנוֹ"**.

ה'מגיד מדובנא' פגש ברחוב חבורה של משכילים כשהם מתהוללים ופורקים כל עול. כשראו אותו אמרו לו: "ברוך הבא אליהו הנביא". ענה להם: "נכון, אני באמת אליהו הנביא, שהלא אמרו חז"ל (בבא קמא ס:) שאם ה'כלבים משחקים, אליהו בא לעיר'..."

רב אחד עמד להכנס לגינה, הגיע מולו גוי אחד ואמר לו: "יש כאן שלט המכריז שהכניסה לכלבים וליהודים אסורה!" אמר לו הרב: "אם כן, שנינו צריכים לשוב על עקבותינו." ■

**"וַיּוֹשֶׁב אֶת מֹשֶׁה וְאֶת אֶהֱרֹן אֶל פְּרַעֲהַ וַיֹּאמֶר אֲלֵהֶם.. עֲבְדוּ אֶת ד' אֶ-לֵקֵיכֶם מִי וְמִי הֵלֵלְכֶם: וַיֹּאמֶר מֹשֶׁה בְּנַעַרְיָנוּ וּבְנַעַרְיָנוּ... בְּכַנְיָנוּ וּבְכַנְיָנוּ בְּצֹאנֵנוּ"**



מתוך הסרט 'עשרת המכות' של שופר

**וּבְכַבְּרָנוּ נִלְךְ פִּי חַג ד' לְנוֹ** (שמות י ח - ט)

מה הכונה "חג ד' לְנוֹ"? אומר ה'חתם סופר': "חג" פירושו: מעגל. הגמרא (תענית לא.) אומרת: **'אמר רבי אלעזר: עתיד הקדוש ברוך הוא לעשות מחול לצדיקים והוא יושב ביניהם בגן עדן'** (היינו שכולם יושבים במעגל שבמרכזו יושב ד') **וכל אחד ואחד מראה באצבעו שנאמר: (ואומר) 'זה ד' קיינו לו נגילה ונשמחה בישועתו'** (ישעיהו כה ט).

מדוע מעגל? במעגל כולם קרובים במדה שוה לד', לכולם יש השגה שוה והם יכולים להצביע על ד' ולומר את הפסוק הנ"ל.

אמר פרעה למשה שרק הגברים יצאו לעבוד את ד'. ענה לו משה: **"חג ד' לְנוֹ"** - לכולנו יש את אותה השגה, את אותה הקרבה, לא רק לגברים, אלא לכולם, כולל **"צאננו ובכרננו"**!

**"וּלְכָל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל לֹא יַחְרֹץ פֶּלֶב לְשָׁנוּ לְמַאִישׁ וְעַד בְּהֵמָה.."** (שמות יא ז)

אומר 'המהר"ם בנעט': משה רבנו אמר: **"אֵכֶן נִוְדַע הַדְּבָר"** (שמות ב יד) שעתה מבין מדוע הגיע לעם ישראל עונש של שעבוד. כיון שהיו בהם מלשינים ומדברי לשון הרע. כאשר אדם מדבר לשון הרע, ראוי להשליכו לכלבים. עם ישראל ידע

אומרים המפרשים (רמב"ן, אברבנאל, המלבי"ם) שמשה רבנו עמד וראה כיצד עבדי פרעה אינם יכולים לסבול יותר את האטימות של פרעה. אלא שהם שתקו, כי לא היה נוח להם לומר את דעתם בנוכחות משה. לכן **"וַיִּפֶן וַיֵּצֵא מֵעַם פְּרַעֲהַ"** כלומר, משה יצא ונתן להם את האפשרות לדבר עם פרעה.

מספרים על אחד מגדולי ישראל, שעמד למשפט עקב הלשנה. במהלך המשפט החלו השופטים לדבר ביניהם בצרפתית, שלא היתה שפת המדינה. הרב זו הצידה. גערו בו השופטים והרב ענה להם בצרפתית צחה: "ראיתי שאתם רוצים לדבר ביניכם בשפה שלא אבין ומאחר ואני שולט בשפה הצרפתית,

הלכתי לצד כדי לא לשמוע". התפעלו מנימוסיו וזיכו אותו מיד! כך משה רבנו ראה שהעבדים רוצים לדבר עם פרעה, אך חוששים לעשות זאת בפניו, לכן **"וַיִּפֶן וַיֵּצֵא מֵעַם פְּרַעֲהַ"**.



**"וַיֹּאמְרוּ עֲבָדֵי פְּרַעֲהַ אֵלָיו עַד מָתַי יִהְיֶה זֶה לָנוּ לְמוֹקֵשׁ שְׁלַח אֶת הָאֲנָשִׁים וַיַּעֲבְדוּ אֶת... אֱלֹהֵיהֶם הַטֶּרֶם תִּדְעַ כִּי אֲבָדָה מִצְרַיִם"** (שמות י ז)

למה הכונה במלה "מוקש"?

מסביר ה'ליקוטי בתר ליקוטי' בשם ה'דברי ירמיהו': דוד המלך אומר: **"נַפְשָׁנוּ כְּצַפּוֹר נִמְלָטָה מִפַּח יוֹקֵשִׁים הַפַּח נִשְׁבַּר וְאַנְחָנוּ נִמְלָטָנוּ"** (תהילים קכד ז).

מה פרוש "פח יוקשים"?

'יוקש' הוא האדם המניח את "הפח" - המלכודת. יש 'יונים פותות' שנופלות לתוך מלכודת. אף שהן רואות את המלכודת, הן אינן יכולות לעמוד בפני הפתוי להכנס למלכודת בשל איזה גרגר מזון שמונח שם. אומרים עבדי פרעה לפרעה: **"עַד מָתַי יִהְיֶה זֶה לָנוּ לְמוֹקֵשׁ?"** אנו נכנסים וחוזרים ונכנסים לתוך המלכודת, מכה אחר מכה... **"הַטֶּרֶם תִּדְעַ כִּי אֲבָדָה מִצְרַיִם"** האם אנו יונים פותות!?



## רמז

**"הַחֲדָשׁ הַזֶּה לָכֶם רֵאשׁ חֲדָשִׁים רֵאשׁוֹן הוּא לָכֶם.."** (שמות יב ב)

סבוב הלבנה עולה בדיוק במנין אותיות הפסוק:

אומר הרב מאיר מונק בשם ה'מנחם לדוד': **"חֲדָשׁ"** נקרא גם 'ירח' ואומר ה'חזקוני' לפי שהירח מתחדש ('ירח בשביל חודש אור הירח'). **"הַחֲדָשׁ"** תלוי בלבנה העושה סבוב של 29 וחצי יממות י"ב שעות ותשצ"ג חלקים.

"תשע ועשרים ימים וחצי יום ותשצ"ג חלקים" עולה בגימטריא בדיוק כמו הפסוק: **"הַחֲדָשׁ הַזֶּה.. רֵאשׁ חֲדָשִׁים רֵאשׁוֹן הוּא לָכֶם לְחֲדָשֵׁי הַשָּׁנָה"**. (הרב מאיר מונק בשם ספר 'מנחם לדוד')

## "כְּשֶׁלַחֹ כָּלֵה גֵרֶשׁ יִגְרֶשׁ אֶתְכֶם מִזֵּה"

»»» המשך מעמ' 1

בבחירה, שתהיה לו בחירה שוה נוספת ויכולת להחליט מחדש. המכה היתה חזקה מדי ופרעה היה מוכרח לשחרר את בני, אבל כיון שאחרי מכה קשה אין זו חכמה לבקש ממנו משהו, כיון שהוא יעשה את זה באונס כיון שאין לו את זכות הבחירה השוה והאמיתית, הקשה הקב"ה את לבו לאזנו.

מה פרוש ה"הכבדתי"? במאזנים שאינם מאוזנים, מכבידים את הצד הקל ואז המשקל משתנה. כלומר ה' גרם וסייע לפרעה נפשית ופיזית לעמוד בכובד המכה ולהתגבר על כאבה וכך החזיר אותו עוד פעם למצב של יכולת לבחור בשוה. ובכל פעם פרעה בחר מעצמו מחדש ברע.

אך פרוש הרמב"ם בהלכות תשובה פרק ו אומר: שכל אדם, הבחירה בידו להיטיב או להרע. גם לחזור מדרכו הרעה וגם לחזור מדרכו הטובה. כל אחד יכול לעשות כל מה שהוא רוצה בכל רגע. אבל, יש אנשים שהקב"ה מאפשר להם ויש אנשים שהקב"ה כבר מונע מהם את

הבחירה כמו אצל פרעה. **וְכֵן הוּא אֹמֵר: "וַיְהִי מַלְעִיכִים בְּמַלְאֲכֵי הָאֱלֹהִים וּבִזְוִים דְּבָרָיו וּמִתְעַתְעִים בְּנִבְאֵי עַד עֲלוֹת חַמַּת יְהוָה בְּעִמּוֹ עַד לְאִין מִרְפָּא" (דברי הימים ב פרק לו) כלומר: חטאו ברצונם והרבו לפשוע, עד שנתחייבו למנוע מהן התשובה שהיא המרפא. לפיכך כתוב בתורה: 'ואני אחזק את לב פרעה' לפי שחטא מעצמו תחלה והרע לישראל הגרים בארצו, שנאמר: "הִבֵּה נִתְחַכְמָה לֹ" נתן הדין למנוע התשובה ממנו, עד שנפרע ממנו. לפיכך, חזק הקב"ה את לבו' ההכבדה באה למנוע מפרעה את האפשרות לבחור בטוב בשביל שיקבל את המכות וזאת כדי לקיים "אֵת אֲשֶׁר הִתְעַלְלֵתִי בְּמִצְרַיִם" כדי שילמדו כולם על בשרו. "לִיץ תִּפְּה וּפְתִי יַעֲרֹם וְהוֹכִיחַ לְנִבּוֹן יְבִין דַּעַת" (משלי יט כה) - כולם ילמדו מהמכות שהוא קבל על מה שהוא נהג "לְבַלְתִּי שְׁמַע בְּקוֹל ד' " (ירמיה מב יג).**

בסופו של דבר קם פרעה באמצע הלילה ואמר: "קוֹמוּ צְאוּ מִתּוֹךְ עַמִּי". (שמות יב לא) כאן כבר פרעה לא יכול היה לסבול יותר. מכת בכורות הרסה אותו לחלוטין. הוא היה בכור, כולם מתו גם הילדים שלו מתו והיו לו הרבה בכורים ורק הוא נשאר כדי שיראה שכל דברי משה נתקיימו בנבואה. אח"כ

הוא הפך להיות מלך על נינוה ואח"כ כשנשלח יונה הנביא אליהם ואמר לו: "עוֹד אֲרַבְעִים יוֹם וַיְנַיְוָה נִהַפְכַת" (יונה פרק ג ד) קם מכסאו קרע את בגדיו, לבש שק ו - 120,000 איש, החזיר בתשובה. רק אז פרעה קבל שכל.

### דרך הגאולה

הקב"ה אומר למשה רבנו בפרשת בא: **"אֲחֵרֵי כֵן יִשְׁלַח אֶתְכֶם מִזֵּה כְּשֶׁלַחֹ כָּלֵה גֵרֶשׁ יִגְרֶשׁ אֶתְכֶם מִזֵּה" (שמות יא א) כָּלֵה וּנְחַרְצָה "גֵרֶשׁ יִגְרֶשׁ אֶתְכֶם" והקב"ה אומר למשה רבנו (פרשת שמות): "עֵתָה תֵרְאֶה אֲשֶׁר אֶעֱשֶׂה לְפָרְעָה כִּי בְיַד חֲזָקָה יִשְׁלַחֶם וּבְיַד חֲזָקָה יִגְרְשֶׁם מֵאֶרְצוֹ" (שמות ו א). הקב"ה מבטיח למשה רבנו שפרעה יגרש את בני ישראל. איזו מין הבטחה זאת? אם רבש"ע רוצה לגאול את ישראל, שיוציא אותם **"בְּתַפִּים וּבְמַחְלַת"** (שמות טו כ). למה בני ישראל צריכים לצאת בדרך של גרוש? האם כך נראית גאולה?**

אלא, למשה רבנו היה חשש, מה יקרה אם פרעה בסוף המכות שהוא יקבל יתעשת ויחליט: "אני הופך כוון" יבוא ויאמר ליהודים: "תשמעו, לא כדאי לכם לצאת למדבר, אני אתן לכם דיור צבורי חנם, מלגות לאברכים, אסדר לכם שכונות לחרדים, אעשה בשבילכם הכל...! (ממש כמו לפני כל בחירות).

והלא היו במצרים רשעים מישראל שלא היו חפצים כלל לצאת. אלו ה - 12 מליון שמתו במכת חשך. אבל היו כאלה שהסתפקו ואמרו: "מה, ללכת למדבר? מה יהיה עתידנו?" אם אחרי כל הנסים הגדולים, כך היה מצבם? מה היה קורה אם פרעה היה מציע דיור חנם, האם לא היו נשארים? מזה משה רבנו פחד. הקב"ה הרגיע אותו: "אל תפחד" "אל תדאג", אני אדאג שפרעה יגרש אותם. הוא לא יחשוב על הרעיונות הללו. הוא יגרש אותם "כָּלֵה" ונחרצה **"גֵרֶשׁ יִגְרֶשׁ אֶתְכֶם"**. הוא יקום באמצע הלילה ויאמר: **"קוֹמוּ צְאוּ מִתּוֹךְ עַמִּי"**. (שמות יב לא).

רואים מכאן; **שהגרוש זה לפעמים עצה עמוקה**. כמו"כ, **השנאה נגד יהודי שומר מצוות היא לצערנו הרב לפעמים מתנה**. הקב"ה נותן בלבם של אלה שכנראה אין להם תקנה, לשנוא עמו; **"הַפֶּךְ לָבָם לְשִׂנְאָה עִמּוֹ הִתְנַבֵּל בְּעַבְדָּיו"** (תהלים קה כה). מדוע הוא עושה זאת?

- כדי שנשמור מרחק מהם ולא נפול ברשתם.

### המכות האחרונות

פרשתנו עוסקת בשלשת המכות האחרונות: תחילה מובאת מכת ה"אֲרָבָה" (שמות י יד). ליצורים מוזרים אלה יש תכונה מיוחדת: הם עולים קצת לאויר והם מתרבים תוך כדי כך שהם עפים. אם הם יולדים שלשים על הקרקע, הם יולדים ארבע מאות באויר. הארבה בהתרבותו העצומה הפך להיות ענן גדול שמכסה את כל ארץ מצרים. אחרי חמש דקות שעבר הארבה במצרים לא נותר בה יותר ירק.

כשה"אֲרָבָה" גומר את שליחותו הוא נתקע בים סוף ומתאבד. אם ה"אֲרָבָה" לא יתאבד, העולם ילך לאבדון ולא ימצאו מאכל. ה"אֲרָבָה" הוא אחד מהשליחים שיש עליהם סימן שהם מחילו של הקב"ה. קיימות עדויות שכשהיתה מכת "אֲרָבָה" בארץ בשנות הששים בחזה של הארבה ראו כתוב **אות ח' - חילו של הקב"ה** ככתוב: **"וַיִּשְׁלַמְתִּי לָכֶם אֵת הַשָּׁנִים אֲשֶׁר אָכַל הָאֲרָבָה הַיֵּלֶק וְהַחֲסִיל וְהַגִּזְמָן חִילֵי הַגְּדוֹל אֲשֶׁר שִׁלַּחְתִּי בְּכֶם"** (יואל פרק ב כה) שהוא משלח אותם כמו שכתוב בפר' 'כי תבא', פרשת הקללות, שהקב"ה שולח אותם להכות.

המכה לפני האחרונה, היא חושך **"וַיְהִי חֹשֶׁךְ עַל אֶרֶץ מִצְרַיִם"** איזה חושך? לא העדר אור, אלא: **"וַיִּמְשַׁח חֹשֶׁךְ"** (שמות י כא) ניתן למשש אותו. לא שמסלקים את האור ונהיה חושך, כמו שבדר"כ, אלא שהחושך היה נכנס למקום אור והיה עושה חושך. היפוכו של הטבע. במשך ששה ימים המצרים לא יכולים לזוז איש ממקומו. החושך היה כמו ענן סמיך למצרים. אך בכל מושבותיהם של ישראל היה אור כמו שכתוב: **"וַיִּלְכָּל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל הַיָּה אֹרֶךְ בְּמוֹשְׁבֹתָם"** (שמות י כג). ובכל זאת רק במכה האחרונה, מכת בכורות, ורק לאחר ש"מת כל בכור בְּאֶרֶץ מִצְרַיִם" (שמות יא ה) לא יכול היה לסבול פרעה יותר את המכות וכהבטחת הקב"ה קם וצעק למשה ולארהן ולכל העם: **"קוֹמוּ צְאוּ מִתּוֹךְ עַמִּי"**. תסתלקו מיד מארצי. החששות של משה שפרעה "יחזור בתשובה" ויפתה את העם והעם לא ירצה לצאת ממצרים, התברו. **"וַיִּדְבַר אֱלֹקֵינוּ יְקוֹם לְעוֹלָם"** (ישעיה פרק מ). ■



**שירותי כח אדם וסיעוד**  
ברישיון משרד העבודה והרווחה

- טיפול בקשישים, מוגבלים ונכים במסגרת חוק הסיעוד של ביטוח לאומי.
- מטפלים ל-24 שעות-אפשרות ללא לינה.
- עובדים זרים-מהפיליפינים, תאילנד, סין, נפאל, הודו, רומניה, מולדבה, אוקראינה ועוד...
- שירות בכל חלקי הארץ.

**שירות אדיב, אמין ומסור!!!**  
נשמח לשרותך בצד  
1-700-704-204

רב קווי ☎ 08-9355045  
פקס: 08-9356686 נייד: 08-779779  
רח' הרצל 96 רחובות, מיקוד: 76548  
raz2004@bezeqint.net

## פרנסה ברוח

**לחברה גדולה בהתפתחות:**

- מורים/ת = מנהלי ב"ס
- מפוטרי חינוך
- אנשי קשר/ניהול מהריכוזים הדתיים
- עקרות בית פעילות
- בעלי מקצועות חופשיים

לא למכירות / אפשרות מהבית בפריסה ארצית

**טל': 050-8760755**

## ס'ת פ'ליז'ן מ'זוזות "ש'ופר קודש"

למכירה ספרי תורה אשכנזים וספרדים  
כשרים ומהודרים במחירים מפתיעים



- ✓ כל הגדלים, מוכנים, ולפי הזמנה
- ✓ עורות (קלפים) שלילים בלבד המחודרים ביותר
- ✓ נכתבו ע"י סופרים מוסמכים ויראי שמים
- ✓ 2 הגהות ע"י מגיהים מוסמכים ו-2 הגהות מחשב
- ✓ חידוש עולמי: אחריות ללא הגבלת זמן!!!
- ✓ לרבנים וגבאי בתי כנסת יעוץ שמאות ובדיקה ללא תשלום
- ✓ מחלקה לתיקון ושיפוץ ספרים ישנים באחריות
- ✓ בהמלצת ובהשגחת הרה"צ הגאון הרב יוסף פלבני שליט"א מו"צ וראש ישיבת וראש כולל "עטרת מרדכי"
- ✓ ומחבר שו"ת "חמדת יוסף" הי"ה ועוד.
- ✓ ההמלצה תישלח לכל מי שיחפץ

**טל. 057-3170313**

# יעמדו על הברכה

להקדשה ולפרסום

ניתן להתקשר: 03-6740801

לעילוי נשמת הצדיק הרב יצחק בן טפחה כדורי זצוק"ל	לפרנסה ורפואה שלמה למשפחת עורקבי ומשה בן מרגלית	לזרע של קיימא מיכל בת ויולט ויניב בן שושנה
לזיווג הגון מהרה עובדיה אליהו בן מלכה	יוסף קלוסקי בן אברהם ואשתו דניאלה בת גיוליה לזכות בן זכר Yosef Calosky ben Avraham and his wife Daniela bat Giulia	השותפים : לאונה סונינו בן ג'וליה - אלדו אמתי בן אוג'ניו - אדורדו ספרדיה בן אמליה לחיים טובים Leone Sonnino ben Giulia Aldo Amati ben Eugenio Eduardo Salfie ben Emilia
לעילוי נשמת אלישע מעין בן פרוספר מסעוד	חזרה בתשובה לעם ישראל	להצלחת ארגון "שופר"
להצלחת נוראל גיר	רפואה שלמה לקרלו שמעון בן שמחה ומירל בת דניס	לעילוי נשמת אדוארדו בן לטיפה
לברכה והצלחה בריאות וסעייתא דשמיא ברוחניות ובגשמיות וליראת שמים לחיים דוב בן שרה יוכבד	לברכה והצלחה בריאות וסעייתא דשמיא ברוחניות ובגשמיות ולחזרה בתשובה ונחת מהילדים לשרה יוכבד בת היידת	לברכה והצלחה בריאות וסעייתא דשמיא ברוחניות ובגשמיות ולחזרה בתשובה ונחת מהילדים לאהרן בן גיטל בילה
לבן תורה ויראת שמים ולנשיאת חן לחיה רחל בת שרה יוכבד	להתעלות בתורה ויראת שמים ובריאות ליחיאל יצחק בן שרה יוכבד	לזיווג הגון לזכות בן תורה ויראת שמים לאסתר בת שרה יוכבד
לזרע של קיימא לחנה בת בלומה רבקה	לבריאות ואריכות ימים לגיטל בילה בת צירל	לבריאות ואריכות ימים ירחמיאל ישראל יוסף בן שרה חיה



# מתחבררים...

עם הרב

## אמנון יצחק

שליט"א

**ביום רביעי 01/02/06**  
השערים יפתחו ב-19:30 תחילת התוכנית ב-20:30

**מתנ"ס שכון המזרח**  
שדרות יעקב 50 שכון המזרח

# ראשון ליציון

ההרצאות מאובחנות

כל הזכויות שמורות לארגון "שופר"

## WWW.SHOFAR.NET

## גלאט קופון

# מטהר המים הטוב בעולם "פלגי מים"

## עכשיו זה אפשרי!

**50 המזמינים הראשונים יקבלו מערכת ח'נים**

כולל התקנה הובלה ושרות  
ובנוסף הגרלה כומבית שתחזיקים אי"ה  
בכורים ע"ס 500.00 ש"ח בכפוף לתקנון  
ברכישת מסוננים בלבד  
לרגל המבצע פחוח במוצ"ש עד חצות




**מהרו והזמינו עכשיו - 1-700-50-90-60**

מבצע מיוחד למנויים

1 דיסק לצפיה  
או 3 דיסקים לשמינה לבחירה



ארבע כמות



כל שבוע ישלח בדואר ישירות למנויים

במקום 200 ש"ח רק 50 ש"ח לחודש  
בכרטיס אשראי או בהוראת קבע

Shofar News הוראה לחיוב חשבון ל-

מנוי שנתי ל- ארבע כמות

מס' חשבון בבנק		סוג חשבון	קוד מסלקה
4	0028	סניף	בנק
קוד מוסד		אסמכתא / מס' מזהה של הלקוח בחברה	

לכבוד בנק \_\_\_\_\_ כתובת הבנק \_\_\_\_\_ מס' הסניף \_\_\_\_\_  
 1. אני/הח"מ שם בעל/י החשבון \_\_\_\_\_ משפחה \_\_\_\_\_ מס' זהות / ח.פ. \_\_\_\_\_  
 רח' \_\_\_\_\_ מס' \_\_\_\_\_ עיר \_\_\_\_\_ מיקוד \_\_\_\_\_ טל. בבית \_\_\_\_\_ פלאפון \_\_\_\_\_

נותן/ים לכם בזה הוראה לחיוב חשבוננו/ה'ל' בסניפכם, בגין תרומתי ל"שופר ניו", בסכומים ובמועדים שיומצאו לכם מידי פעם באמצעי מגנטי, או רשימות ע"י "שופר ניו" כמפורט מטה ב"פרטי ההרשאה" (2) ידוע לי/לנו כי א. הוראה זו ניתנת לבטול ע"י הודעה מנוי/מאתנו בכתב לבנק ול"שופר ניו" שנתנס לטוקרזים עסקים אחד לאחר מכן הודעה בבנק וכן ניתנת לבטול ע"י הוראת כל דין. ב. אורח/היה רשאי/ים לבטל מראש חיוב מסוים ובבלב, שהודעה על כך תמסור על ידינו לבנק בבית. לפחות יום עסקים אחד לפני מועד החיוב. ג. אורח/נחה רשאי/ים לבטל חיוב לא יותר משנשים ימים ממועד החיוב, אם אכזר/נוכחי לבנק, כי החיוב אינו תואם את המועדים או הסכומים שקבעו בכתב ההרשאה, אם קבעו (3) ידוע לי/נו כי הפרטים שצוינו בכתב ההרשאה ומילויים, הם נושאים שעלינו להסדיר את המוטב (4) ידוע לי/נו כי סכומי החיוב ע"י הרשאה זו, יופיעו בדפי החשבון וכי לא תישלח לי/נו ע"י הבנק הודעה מיוחדת בגין חיובים אלה (5) הבנק יפעל בהתאם להוראת ככתב ההרשאה זה, כל עוד מצב החשבון יאפשר זאת, וכל עוד לא תהיה מניעה חוקית או אחרת לביצוע (6) הבנק רשאי להוציא/ינו מן ההסדר המפורט בכתב ההרשאה זה, אם תהיה לו סבה סבירה לכך, ויודיע לי/נו על כך מיד לאחר קבלת החלטתו, תוך ציון הסיבה (7) נא לאשר ל"שופר ניו" בספה המחובר לזה, קבלת הוראת אלו מנוי/מאתנו.

"שופר ניו" מתחייב בזאת שלא למשוך מעבר לסכומים המגיעים לו.  
 חתימת בעל/י החשבון \_\_\_\_\_



2. פרטי החיוב: (מטן במשבצת המתאימה)  
 פרטי ההרשאה:  50 ש"ח × 12 תשלומים = 600 ש"ח  
 150 ש"ח × 4 תשלומים = 600 ש"ח  
 500 ש"ח = מזומן  
 לחייב בתאריך:  לחודש 30  לחודש 20